
FLOTILA LETOUNŮ MIG-29 „VYMAZÁNA“
RUSKÝM RAKETOVÝM ÚTOKEM
- CZ24 News | 22. února 2023

RUSKO/UKRAJINA: Video ukazující následky ruských raketových útoků, které zanechaly
ukrajinskou vojenskou leteckou základnu v troskách a poškodily několik ukrajinských
vojenských letadel, se šíří internetem.

Podle zpráv byla vojenská základna, která je domovem mnoha bojových letounů, účinně zničena
během jediného kola raketových útoků. Na záběrech je vidět stíhací letoun ležící na zádech,
pravděpodobně byl převrácen rázovými vlnami způsobenými výbuchy.

Na záběrech je vidět několik stíhaček, včetně MiGu-29, v poškozeném stavu. Zprávy naznačují, že
ruské raketové útoky zničily nejméně deset frontových vojenských letadel.

Většinu letadel z pochopitelných důvodů nelze obnovit, ale leteckou základnu by bylo možné
přebudovat pro budoucí použití i bez bojových letounů.

Russians were merely demonstrating what they will do to F16 fighter jets if they’re sent
to Ukraine. They destroyed a Ukrainian airfield.��� pic.twitter.com/WTn7oOfU4b

— Sentletse ���� (@Sentletse) February 16, 2023

Rusko mění svou útočnou taktiku

Na základě devastace viditelné na videu se zdá, že byla zničena i okolní infrastruktura, včetně
skladiště munice.

Raketu Kh-22 lze identifikovat podle startu, nadmořské výšky a rychlosti letu, ale podle
generálporučíka Nikolaje Oleshuka, velitele vzdušných sil ozbrojených sil Ukrajiny, by let rakety
mohl být přerušen o „stovky metrů“. .

Odpálenie riadenej strely Kh-101 z bombardéra Tu-160. Snímka z videa zverejneného ruským
ministerstvom obrany

I když mohou být přilétající rakety identifikovány jako Kh-22 ukrajinským sofistikovaným detekčním
systémem, žádné rakety dosud nebyly úspěšně zachyceny.

ALE!

Úpravy strategie vyplynuly z nečekané bojové ztráty bitevních vrtulníků. Je vhodné poznamenat, že
útočné vrtulníky VKS jako Ka-52 nebo Mi-28 a Mi-24 musí létat v poměrně malých výškách, aby
vyhladily ukrajinské pozemní prostředky. To však také znamená, že jsou snadným cílem pro
ukrajinské MANPADS. Změna v bojové taktice na ochranu Ka-52 a dalších útočných vrtulníků
nastává, když se předpokládá, že Rusko rozmístilo několik stíhaček a útočných vrtulníků podél
hranice s Ukrajinou, což vyvolalo obavy z bezprostředního leteckého náletu u příležitosti prvního

https://cz24.news/flotila-letounu-mig-29-vymazana-ruskym-raketovym-utokem/
https://cz24.news/flotila-letounu-mig-29-vymazana-ruskym-raketovym-utokem/
https://t.co/WTn7oOfU4b
https://twitter.com/Sentletse/status/1626322149047775233?ref_src=twsrc%5Etfw


výročí invaze. V následném konfliktu ztratila Moskva několik Ka-52, což zemi stálo kolem 219
milionů rublů na vrtulník. Změna v taktice, i když nebyla oficiálně potvrzena, by tedy dávala smysl,
protože země vstupuje do dalšího roku války, kdy je konec nepřátelství v nedohlednu.

V první řadě snížili průnikovou vzdálenost a přestali létat hluboko na ukrajinské území. Zpráva tvrdí,
že ruské vrtulníky jako Ka-52, Mi-28 a Mi-24 operují za ukrajinskými liniemi jen zřídka. Pohybují se
po frontové linii a zasahují ukrajinské cíle neřízenými nebo řízenými střelami.

Vrtulníky jsou stále zranitelné vůči ukrajinské obraně, ale nyní mnohem méně než před rokem.

Bojová taktika se dále posunula k používání vrtulníkových buněk v rámci stejné mise, aby bylo
zajištěno, že pokud jeden vrtulník v buňce nemá specifickou bojovou schopnost, může ji poskytnout
jiný vrtulník, který se této mise účastní.

Například EurAsian Times ukázaly Ka-52 a Mi-28 na základě videa zveřejněného ruským MO minulý
měsíc. Je vidět, jak oba vrtulníky vzlétají společně a Ka-52 útočí na ukrajinské pozemní pozice, což
naznačuje, jak byl Mi-8 MTPR-1 pověřen deaktivací radarů protivzdušné obrany, aby chránily Ka-52.

A z toho mnozí pozorovatelé soudí, že Rusko se připravilo i na dlouhodobou válku, kdy náklady má
mnohonásobně menší než západ a i v USA si to uvědomují. Nelze totiž žádat Ukrajinu, aby méně
používala strašně drahé střely a přitom více útočila. Kterou z variant zvolí, ukáže nečekaná blesková
návštěva prezidenta Bidena na Ukrajině.

 

AUTOR: Sakshi Tiwari

ZDROJ

Zpracoval:  Skrytá Pravda

http://eurasiantimes.com/

